etiam alias donations à parentibus factas; quod omnes Scriben-
tes *ibi*, & *Tellus fatentur*, & quod prædicta lex loquitur, & intelligi debent prædicta verba, de donationibus ob causam factis, non de simplici donatione, ne con-
tradicant *legi 26.* quæ contrarium disponit, si ergo prædicta lex ju-
bet conferri omnes donations ob causam à parentibus factas, ne-
cessario sequitur quod donatio facta à patre ob causam matrimonii carnalis, vel spiritualis, quæ est illa quæ fit à patre ad Ordines suscipiendos, sit conferenda; &
sic illa disputatio & investigatio, an prædicta *l. 29.* in illo verbo, y la donation propter nuptias, loqua-
tur de donatione propter nuptias, de qua iura antiqua loquuntur,
vel de donatione ob causam ma-
trimonii, quæ hodie communiter vocatur *propter nuptias*, inanis est; cum in verbis sequentibus generaliter prædicta lex loqua-
tur, & comprehendat omnes do-
nationes ob causam factas, & ju-
beat eas conferri; quod verbum tollit omnem ambiguitatem.

¶ Præterea, & si legem expres-
sam non haberemus quæ dictam questionem & dubium decideret in *dict. l. 29. de Toro*, prædicta opinio Dom. Episcopi, & Avenida. quod 35 donatio facta filio ad Ordines sus-
cipiendos, sit conferenda, fun-
datur

datur alia evidentissima ratione: certum est enim quid dos, & donatio propter nuptias, ideo con-
ferenda sunt, quia pater non præ-
sumitur id fecisse animo donan-
di, sed ex quadam necessitate ut filii dotentur, & habeant unde se exhibeant & alimententur, & onera matrimonii subeant: Sed donatio ob causam matrimonii carnalis, vel spiritualis, quæ est illa quæ fit à patre ad Ordines suscipiendos ad id exprestè da-
tur, ut filius habeat congruum pa-
trimonium, ut ex eo possit alimen-
tari, ne Episcopus, qui eum ordi-
navit teneat eum atere, juxta dis-
positionem Canonum, quæ habe-
tur in *c. diaconi sunt quos, 93. distinc.* si ergo datur exprestè ob causam alimentorum, sicut dos, & donatio propter nuptias, quare non confe-
retur sicut & ipsa dos, & donatio propter nuptias? Certè nulla ra-
tio diversitatis dari potest in uno casu quam in alio: ideo idem jus esse debet in utroque: ut in *l. Titia, ff. de verb. oblig. cum con-
cordan.*

Igitur concludendum est, que la donacion hecha al hijo para orde-
narle por su padre ó madre, se ha de traer á colacion y particion, co-
mo la dote, y donacion propter nup-
tias, aora sea propter nuptias, aora
sea ob causam matrimonii, que es lo mismo en quanto á este ef-
fecto: & ita procul dubio tenen-
datur

dum esse existimo rationibus præ-
dictis.

Imo & ipse idem *Tello Fern.* videtur confiteri, quod largo mo-
do sit donatio propter nuptias,
donatio facta à patre ob causam matrimonii, in *l. 22. num. 26.*
Tauri, licet addat ibi aliud erro-
rem, quod *lex 25. Tauri*, quæ disponit, ut non detrahantur de-
dotibus & donationibus propter nuptias, quæ veniunt conser-
vanda; melioratio *Tertii & Quinti alteri filio facta*, intelligatur & loquatur de donationibus prop-
ter nuptias, propriè loquendo de
jure communis, de qua loquitur
autem *dos data*, & totus titulus de *donationibus ante nuptias*;
& non de donationibus factis fi-
liis ob causam matrimonii: quod verum non puto, rationibus sup-
radictis; nec est credendum,
quod dicta *lex 25. loquatur de do-*
nationibus propter nuptias, quæ non erant in ufo illo tempore quo
dicta *lex condita* fuit.

¶ Solum restat respondere dif-
ficultati, & rationi quæ movit
Ant. Gomez ad tenendam dictam opinionem in *l. 29. de Toro*, quod ea quæ pater dedit filio ad sus-
cipiendos Ordines, non confe-
rantur: nam licet *Tello Fer.* dicat in *l. 29.* quod obiter tenuit Ant.
Gomes dictam opinionem, nihil allegans; certè rationem, quæ cum

movit de jure ad id tenendum, & iura in quibus fundavit, ibi allegavit; ad quas ipse *Tello* non responderet: ideo illis respondere & satisfacere necesse est.

Et est præmittendum, quod ratio, in qua *Ant. Gomes* fundavit opinionem suam ad id tenendum, est, quod donatio facta filio ad Ordines suscipiendos, reputatur peculium quasi castrense: nam quando pater donat aliquid filio euntri ad castra, seu ad bellum, reputatur peculium castrense, ut in l. si filius familias. *C. famili. hericis.* & in l. 1. §. nec castrense, ff. de colla. bonorum, sic reputandum est illud pater dedit filio ad Ordines suscipiendos, quod sit peculium castrense caelestis militiae, ut in l. *sacra ancæ,* & quæ ibi not. *DD. Cod. de Episc. & Cler.* hæc fuit intentio & allegatio Antonii Gomesi in d.l. 26. de *Toro*.

Sed certè nihilominus videtur mihi tenenda opinio contraria, quam supra diximus, & Domini Episcop. & Avend. in locis supra citatis: quoniam & si comparatio militis armatae militiae ad militem coelestis militiae recte procedat; non tamen omne quod pater dedit filio militi euntri ad castra, 38 erit peculium castrense, sed solum id quod in mobilibus ei dedit ad comparandum equum & arma, & similia necessaria ad bel-

lum, quæ castrensis peculii esse possunt, non tamen si ei donavit fundum, vel domum, vel quid simile; quia tunc non reputabitur castrense peculium: *tex.* est notabilis ubi not. *DD. in l. familias.* *Cod. famili. hericis.* sic in proposito si pater comparavit filio, vel dedit ei libros, vel vestes clericales, vel aliquid mobile necessarium ac exercitium Ordinis cleri 39 calis, vel spiritualis, quod recipiunt Episcopos, & Notarii, & ceteri Officiales, qui eum ordinarunt; id reputabitur peculium castrense; sed si ei dedit fundum, vel domum, vel aliquid simile, ut inde patrimonium proprium haberet, & se alimentaret, non erit peculium castrense, sed conferetur, & imputabitur in legitimam; nam sicut familia non potest regulariter nubere si dotem non habeat, ut inde se alat: ita filius qui vult Ordines sacros recipere non potest sine dote, de qua se alere possit, illos recipere, ut supra diximus; & regulariter communiter recepta, quod omne, quod pater dedit filiis ob aliquam causam, sit conferendum, vel imputandum in legitima sua, ut tradit notabiliter Bald. in simili questione, in authen. si captivi, in fin. *Cod. de Episc. & Cleric.* quem sequuntur communiter *DD. ibi* & in l. omnimodo, *ff. imputati.* *C. de inoff. testa.* id circa